[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2010                                                                                                                             № 5313
О внесении изменений
в муниципальную целевую программу «Развитие и совершенствование бытового обслуживания населения
и торговли в Ярославском муниципальном районе
на 2009-2011 годы»
В целях развития и совершенствования бытового обслуживания, наиболее полного удовлетворения потребностей населения Ярославского муниципального района и регулирования отношений, возникающих между представителями малого и среднего предпринимательства и органами местного самоуправления, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках Программы, являющийся приложением к программе «Развитие и совершенствование бытового обслуживания населения и торговли в Ярославском муниципальном районе на 2009-2011 годы», утверждённой постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 24.11.2009 № 9110
(далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В разделе III Порядка «Порядок предоставления субсидий»:

1.1.1. Исключить абзац 2 пункта 3;

1.1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. После проведения проверки представленного заявителем пакета документов управление экономики и инвестиционной политики Администрации ЯМР в установленном порядке направляет документы для принятия решения в комиссию по предоставлению субсидий в рамках муниципальных целевых программ (далее – Комиссия).
В случае принятия Комиссией решения о предоставлении субсидии управление экономики и инвестиционной политики Администрации ЯМР
в течение трёх дней с даты принятия решения готовит проект постановления Администрации ЯМР о выделении денежных средств.
В случае принятия Комиссией решения об отказе в предоставлении субсидии управление экономики и инвестиционной политики  Администрации ЯМР в течение трёх дней с даты принятия решения направляет заявителю мотивированный отказ с приложением копии соответствующего протокола Комиссии.».
1.2. В разделе IV Порядка «Требования по составу документов для получения субсидии»:

1.2.1. Исключить пункты 4 и 5.

1.3. Изложить приложение 1 к Порядку в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Нечаева.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

 Глава Ярославского

 муниципального района                                                                     А.В.Решатов

Первый заместитель Главы

Администрации ЯМР

__________________ А.В. Нечаев

«___»_________________ 2010
Заместитель Главы
Администрации ЯМР –

начальник управления финансов

__________________ С.Е. Хахин

«___»_______________ 2010
Начальник управления делами

Администрации ЯМР

__________________ З.П. Шлякова

«___» _______________2010
Начальник правового отдела

Администрации ЯМР

__________________ А.М. Одинцов

«___» _______________2010
Заместитель начальника управления делами –

начальник административно-кадрового отдела

Администрации ЯМР

__________________ С.А. Ковалёва

«___» _______________2010
Начальник управления экономики

и инвестиционной политики

Администрации ЯМР

__________________ Л.И. Шабалева

«___» _______________2010
Электронная копия сдана
А. С. Троицкий

73-34-53

Направить:

	В дело
	1

	Управление финансов
	1

	Управление экономики

и инвестиционной политики
	1

	ИТОГО
	3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

от 09.06.2010 № 5313
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку
Наименование организации или предпринимателя
     _________________________________

СПРАВКА-РАСЧЁТ
на возмещение расходов по доставке товаров в отдалённые сельские населённые пункты
за _______________ квартал 20__ г.

	Расстояние согласно маршрутам движения (километров)
S
	Стоимость горюче-смазочных материалов за 1 литр (рублей)

p
	Сумма на возмещение затрат (рублей)
C = S x Р x N,
где N - норма расхода горюче-смазочных материалов на 1 километр (не более 0,24)

	1
	2
	3

	Подпись руководителя

	______________________________
______________________________

дата
	М.П.